[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.04.2018г.                                                                                                                    № 688 -п
                                                                  г. Невьянск

Об обеспечении выплаты  минимального размера заработной платы
работникам муниципальных организаций
Невьянского городского округа

В целях обеспечения соблюдения требований статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ                         «О минимальном размере оплаты труда», в соответствии с Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 07 декабря 2017 года  № 38-П, руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных организаций Невьянского городского округа обеспечить с 1 января 2018 года:
1) выплату заработной платы работникам не ниже минимального размера заработной платы, установленного в Российской Федерации, в размере 9489 рублей;
2) применение районного коэффициента в размере 1,15 к минимальному размеру оплаты труда;
3) выплату минимальной заработной платы с учетом районного коэффициента             в размере не ниже 10913 рублей.
2. Рекомендовать работодателям организаций иных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Невьянского  городского округа, обеспечить выплату заработной платы не ниже уровня, утвержденного федеральным законодательством.
3. Размер минимальной заработной платы обеспечивается за счет собственных средств организаций.
4. Постановление администрации Невьянского городского округа от  09.10.2017                         №  2134-п  «Об установлении минимального размера заработной платы работникам муниципальных учреждений Невьянского городского округа» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет  свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы городского округа                                                                                   С.Л. Делидов
image1.wmf

oleObject1.bin